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Punkt 1: Nøgletal på børne- og familieområdet

27.00.00-P05-2-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler halvårlige nøgletal for børne- og familieområdet.

Sagsfremstilling

Sagsfremstillingen præsenterer udvalgte nøgletalsparametre på børne- og familieområdet inddelt efter de
tematiske kapitler i barnets lov, som pr. 01.01.2024 har erstattet den del af serviceloven, som vedrører børn,
unge og familier. For nogle af nøgletalsparametrene vil der derfor være nye betegnelser.  

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget præsenteres for nøgletal to gange årligt, med en mindre
nøgletalsrapport efter sommeren og en udvidet nøgletalsrapport ved årsskiftet. I forhold til overgangen til
barnets lov fremstilles der desuden en række nye nøgletalsparametre i den udvidede årsrapport.  

I bilag findes den fulde rapport med grafer og tabeller for de enkelte nøgletalsparametre, som der refereres til i
nedenstående.

Rettidig og systematisk vurdering af underretninger 

Siden 2017 er det årlige antal af underretninger steget med 44 % frem til 2023. I første halvår 2024 er antallet
af underretninger pr. kvartal igen steget. Alene i første halvår 2024 er der modtaget 241 flere underretninger
sammenlignet med første halvår 2023, hvilket svarer til 24,8 % flere underretninger (tabel 1 i bilag).
Udviklingen ser derfor ud til at fortsætte. 

I forhold til fordelingen af underretninger i nye og eksisterende sager, har der i første halvår 2024 været flere
underretninger i eksisterende sager end tendensen fra tidligere år (graf 2 i bilag). Det betyder også, at der har
været et stigende antal sager med flere underretninger i samme sag (tabel 2 i bilag). En del af denne udvikling
skyldes, at der særligt i første kvartal 2024 er indkommet mange underretninger på flere børn i en
søskendeflok, hvilket har stabiliseret sig igen i anden kvartal, hvor niveauet ligner foregående år. I kvartalet
gælder det fortsat, at der i 90,1 % af sagerne er en eller to underretninger indenfor et kvartal, hvilket indikerer
stor andel af tidlige bekymringer og underretninger. 

Flere underretninger både i nye og eksisterende sager, betyder også, at antallet af aktive sager i Familie- og
Handicapafdelingen er stigende. Det sidste halve år er det samlede antal af aktive sager steget fra 1589 til
1699 sager, hvilket svarer til 6,9 %. I perioden er det Handicapafdelingen der har haft den største udvikling i
aktive sager med en stigning 9 %, mens Familieafdelingen og Modtagelsen er steget med hhv. 6,1 % og 6,2
%. Samlet set ses der fortsat en opadgående udvikling af aktive sager, med en procentvis stigning på 22,8 %
de sidste 2 år, siden anden kvartal 2022. 

Screening, afdækning og børnefaglige undersøgelse af barnets eller den unges behov 

Som noget nyt i barnets lov, skal der foretages en screening, ved viden om eller grund til at antage, at et barn
eller en ung har behov for hjælp og støtte Det kan for eksempel være ved modtagelse af en underretning. En
screening er en vurdering af de foreliggende oplysninger med henblik på at tage stilling til, om der er behov for
at iværksætte visse typer af støtte eller belyse barnets, den unges og/eller familiens støttebehov nærmere. 

I nedenstående graf dækker "afdækning" over en mindre omfattende undersøgelse af de forhold, som er
relevante for de konkrete udfordringer og støttebehov, i relation til den børnefaglige undersøgelse. 



Der er i første halvår 2024 foretaget 712 screeninger. Udfaldet af screeningerne, som både kan være i nye
eller eksisterende sager, har i perioden været, at der i højere grad iværksættes afdækninger, frem for de typisk
længerevarende og komplekse børnefaglige undersøgelser i de sager, hvor der er behov for yderligere
afdækning af barnets eller familiens støttebehov. Dette er en positiv udvikling og et skridt i den rigtige retning
mod, at børn, unge og deres familier hurtigere får den rette indsats jævnfør intentionerne i barnets lov. De
børnefaglige undersøgelser skal således primært anvendes i sager med større kompleksitet og alvor, herunder
sager ved mistanke om vold eller overgreb. I første halvår 2024 er der truffet afgørelse om børnefaglig
undersøgelse i 67 sager, tilsvarende 153 afgørelser i samme periode i 2023 (graf 4 i bilag).  

Af øvrige resultater af screeningerne i første halvår, er der i en femtedel af screeningerne henvist til rådgivning
eller tidligt forebyggende indsatser, uden behov for yderligere afdækning. I 41 % af screeningerne var udfaldet,
at der ikke foretages yderligere. Det kan både være en vurdering af, at der ikke er behov for at justere i
allerede, iværksatte indsatser, at man ønsker at afvente resultater fra undersøgelse eller at sagen helt lukkes. 

Hjælp og støtte til børn og unge

I første halvår 2024 har der været et stabilt niveau af antal støttende indsatser, med få svingninger siden 2023.
I forhold til de enkelte støttende indsatser i første halvår 2024 har der siden 2023 været en stigning i antallet af
indsatser med familiebehandling, som ofte er kortere og mere intensive forløb, mens der har været færre
indsatser med praktisk, pædagogisk støtte og kontaktperson til barn, ung eller familie, som oftere er
længerevarende understøttelse. Stigningen skal også ses i sammenhæng med både det øgede antal
underretninger og sagstal i myndighedsafdelingerne, som helt naturligt også har givet en stigning i bevilligede
indsatser.

Både for henholdsvis Handicapafdelingen og Familieafdelingen har fordelingen af indsatser været stabil
sammenlignet med tidligere år. For Familieafdelingen gælder det, at størstedelen af indsatser fortsat er
støttende indsatser, såsom kontaktperson eller familiebehandling. Derimod er det kun hver tiende indsats, der
er en tidligt forebyggende indsats, hvilket peger på, at udfordringerne ofte har en vis tyngde, inden de kommer
ind i Familieafdelingen (graf 7 i bilag). For Handicapafdelingen er der fortsat et højt niveau af tidligt
forebyggende indsatser, som inkluderer flere handicapkompenserende ydelser (graf 8 i bilag). 

Anbringelse 

Antallet af anbringelser i Familie- og Handicapafdelingen er i alt 219 anbringelser pr. 30.06 2024. I 2022 blev
der lavet en stor indsats for at hjemgive børn og unge til egen familie i de familier, hvor det blev skønnet at
være den bedste løsning for barnet eller den unge. På trods af det antalsmæssige dyk, som fulgte heraf, er
antallet af anbringelser steget i 2023. Det gør at niveauet for første og andet kvartal af 2024 er på højde med
anbringelsesniveauet før 2022. Fordelingen af anbringelser ligner tidligere år, hvor 70,8 % af alle børn og unge
i anden kvartal er anbragt i plejefamilie, mens de resterende er anbragt i netværk, på eget værelse eller på
børne- og ungehjem, i form af et socialpædagogisk opholdssted eller en døgninstitution (graf 6 i bilag).   

For økonomien på anbringelsesområdet forventes der stigende årlige gennemsnitspriser for flere
anbringelsessteder i 2024. For den totale gennemsnitspris forventes en stigning på 68.000 pr. anbringelse om



året, hvilket svarer til en stigning på 10,7 %. Der ses blandt andet stigninger på gennemsnitspriserne i
plejefamilie, hvilket blandt andet skal ses med baggrund i den komplekse og svære målgruppe, som vi i dag
lykkes med at anbringe i plejefamilie, og som før kom på børne- og ungehjem. Det forventes derfor, at der
fortsat vil være en stigning i gennemsnitspriser ved anbringelse i plejefamilie. Det forventes desuden, at der
fortsat kan komme dyre anbringelsestyper gennem afgørelser i Ungdomskriminalitetsnævnet og
Ankestyrelsen.  

For de totale udgifter på anbringelsesområdet, forventes der en stigning på 17,8 % i 2024 sammenlignet med
2023. Stigningen tilskrives både det fortsat høje antal anbringelser og de stigende anbringelsespriser. 

Færre skift og mere stabilitet – en familie, der ikke kun er til låns 

Jævnfør initiativerne i reformen Børnene Først arbejder børne- og familieområdet, og særdeles Familie- og
Handicapafdelingen, med en række temaer, som relaterer sig anbragte børns ret til en fast base, trygge og
varige relationer, samt skånsomme skift, når det er nødvendigt.  

Generelt er der fokus på, at flere skal anbringes i eget netværk. I barnets lov er der blandt andet bedre
mulighed for, at børn kan anbringes og adopteres af voksne, de kender og stoler på. Heri ligger, at
mulighederne for at blive netværksplejefamilie udvides, så barnet eller den unge kan blive anbragt hos sin
venskabsfamilie eller andre, som barnet eller den unge har en tæt personlig eller familiemæssig tilknytning til. I
forhold til den sidste del er det blevet nemmere at skabe mulighed for netværksadoption, såfremt det vil være
rigtigt for barnet. Der er i hele taget med Barnets lov skabt bedre mulighed for at træffe afgørelse om
permanent anbringelse i sager uden samtykke, hvis barnets tilknytning er blevet så stærk, at det er bedst for
barnet. I disse sager kræves der en tilknytningsundersøgelse, som foretages af en autoriseret psykolog. 

I reformen er der øget fokus på muligheden for adoption i anbringelsessager uden samtykke, når det er rigtigt
for det anbragte barn. Herunder er det i barnets lov blevet muligt at træffe afgørelse om bortadoption og
anbringelse før fødsel, hvilket værner barnet mod at skulle placeres i en midlertidig plejefamilie.  

Barnets og den unges rettigheder 

I barnets lov ligger der et tidssvarende børnesyn, der både i lovgivning og praksis skal sikre, at børn ses i
deres egen ret, får flere rettigheder, og at rettighederne og barnets stemme får større betydning i
sagsbehandlingen. Heri ligger en generel opmærksomhed på, at børns retssikkerhed skal prioriteres, og de
skal opleve et børnevenligt system, der møder dem med en målrettet og sammenhængende indsats. 

At børn og unge skal kende deres rettigheder og inddrages i egen sag, er ikke noget nyt i arbejdet med børn,
unge og familier. Familie- og Handicapafdelingen arbejder hele tiden med at sikre og styrke reel og
systematisk inddragelse af børn og unge. I den forbindelse har Hjørring Kommune deltaget i et Social- og
Boligstyrelsens tværkommunale projekt om udvikling af en dansk version af Laura Lundys
børneinddragelsesmodel.  

Laura Lundys model har særlig fokus på at skabe de rette rammer og struktur omkring inddragelsen, som
dermed sikrer en reel inddragelse af børn og unge, og deres mulighed for at udtrykke deres synspunkter og
ønsker om situationer i en svær tid for barnet. Samtidig er modellen med til at sikre, at barnets eller den unges
synspunkter tillægges passende vægt i overensstemmelse med barnets eller den unges alder og modenhed.  
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Nøgletalsrapport 2. kvartal.
Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at orienteringen vedr. halvårlige nøgletal for børne- og familieområdet tages til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Nøgletalsrapport i bilag



Punkt 2: Ændring af retningslinjer for Forebyggelsespuljen

29.09.04-A26-98-24

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til foreslåede ændringer af retningslinjer samt navn for
Forebyggelsespuljen, som er en pulje, der tilskynder udsatte børn og unge til at være en del af fritidslivet ved
at give økonomisk støtte til fritidsaktiviteter.   

Sagsfremstilling

Baggrund

Forebyggelsespuljen i Hjørring Kommune har eksisteret siden januar 2017, hvor Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget afsatte 0,270 mio. kr. årligt (2024: 0,300 mio. kr.) med det formål at tilskynde udsatte
børn og unge til at være en del af fritidslivet.

På nuværende tidspunkt er puljen fordelt på to halvårlige perioder. Det er muligt at søge tilskud til følgende:

Bevilling Nuværende tildeling pr. år

Kontingent Op til 5.000 kr.

Aktiviteter Op til 3.000 kr.

Udstyr Typisk mellem 400 og 1.200 kr.

Juniorklub Op til 5.000 kr.

Studieture og Blå Mandag Op til 1.500 kr.

Udfordringer i puljens nuværende form

Der er over tid opstået en række udfordringer. Først og fremmest afvises mange ansøgere hvert år, fordi
puljens midler slipper op. Det skyldes at Hjørring Kommunes beløbsstørrelser er høje sammenlignet med
andre kommuner, at en stor del af puljen går til dyre fritidsaktiviteter, og der uddeles penge til en række formål,
som er på grænsen af puljens formål.
En stor del af puljen går til dyre fritidsaktiviteter.

Derudover er der opstået tvivl om, hvorvidt alle familier, som får støtte gennem puljen, reelt har begrænsede
midler, da der ikke er klare kriterier herfor, og det ikke skal dokumenteres i ansøgningsprocessen. Endeligt er
det administrative ressourceforbrug blevet uhensigtsmæssigt stort i takt med, at antallet af ansøgninger er
steget.

For en uddybning af udfordringer se bilag: “Udfordringer og forslag til ændringer i Forebyggelsespuljen".

Forvaltningen foreslår derfor tre primære mål for en ændring af puljen:

1. Flere børn og unge skal få gavn af puljen.
2. Det skal sikres, at puljen støtter børn og unge fra økonomisk trængte familier.
3. Det administrative ressourceforbrug skal nedbringes.

Forslag til ændringer



For at imødekomme udfordringerne og indfri ovenstående mål for puljen foreslås følgende ændringer:

1. Beløbsgrænserne nedsættes, så flere familier kan modtage støtte fra puljen.
2. Puljen målrettes kontingenter og aktiviteter.
3. Der indføres en maximal husstandsindkomst for ansøgere.
4. Ansøgningsprocessen ændres og muliggør bl.a. direkte udbetaling til foreninger.
5. Ansøgere kan søge tilskud til et års kontingent i stedet for et halvt års kontingent.
6. Puljen målrettes aktiviteter og kontingenter med tilknytning til Hjørring Kommune.
7. Puljen ændrer navn fra Forebyggelsespuljen til Kontingentstøttepuljen.

Samlet overblik over foreslåede ændringer af beløbsstørrelser:

Bevilling Nuværende
tildeling

Foreslået fremtidig
tildeling

Kontingent Op til 5.000 kr. per år Op til 1.500 kr. per år

Aktiviteter Op til 3.000 kr. per år Op til 1.000 kr. per år

Udstyr Ukendt max. beløb 0 kr.

Juniorklub* Op til 5.000 kr. per år 0 kr.

Studieture og Blå
Mandag

Op til 1.500 kr. per år 0 kr.

*Der er mulighed for at søge økonomisk friplads til juniorklub på lige fod med daginstitutioner og SFO.

Se bilaget “Formål og retningslinjer for Kontingentstøttepuljen” for den fulde beskrivelse af de foreslåede i
retningslinjer.

Lovgrundlag

Barnets lov § 35, stk. 3: Kommunalbestyrelsen kan som led i det forebyggende arbejde beslutte at tilbyde
økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn og unge, der har behov for særlig støtte.

Økonomi

År 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Afsatte midler
med budgettet
(mio. kr.) 0,270 0,274 0,277 0,281 0,285 0,288 0,291 0,300

Tilførte midler
(mio. kr.) 0,100 0,200

Samlet beløb per
år 0,270 0,274 0,277 0,281 0,285 0,388 0,491 0,300



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Puljen understøtter Sundhedspolitikkens mål om, at “Alle skal have mulighed for mental, social og fysisk
trivsel”.

Bilag

Udfordringer og forslag til ændringer i Forebyggelsespuljen

Formål og retningslinjer for Kontingentstøttepuljen

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender ændring af navn på puljen til
Kontingentstøttepuljen.
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender de nye retningslinjer for Kontingentstøttepuljen.
at Forvaltningen udarbejder en evaluering af ændringerne i foråret 2026 til behandling i Børne-, Fritids-
og Undervisningsudvalget.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingerne.
Bilag

Udfordringer og forslag til ændringer i Forebyggelsespuljen

Formål og retningslinjer for Kontingentstøttepuljen



Punkt 3: Orientering om Best for You-DK

27.00.00-P20-3-24

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status for ansøgning til Best for You-DK projektet.

Sagsfremstilling

Orientering om aktuel status for ansøgning til Best for You-DK projektet, med Psykiatridirektør Jan Mainz,
Psykiatrien i Region Nordjylland som hovedansøger. I projektet indgår Aalborg-, Thisted-, Hjørring- og
Mariagerfjord Kommune som samarbejdskommuner. Herudover indgår flere samarbejdspartnere fra Aalborg
Universitet i projektet. Projektet har fået tilsagn om fuld finansiering fra de ansøgte fonde, men afventer fortsat
skriftlig bekræftelse herpå.  

Baggrund

Psykiatrien- Region Nordjylland er blevet inviteret af Novo Nordisk Fonden til at udarbejde en
projektbeskrivelse for Best for You-DK. Projektet er inspireret af Best for You-projektet i Nordvest London.

Projektet blev præsenteret på politisk niveau i Region Nordjylland i maj 2023 og ansøgningsprocessen har
strakt sig over perioden september 2023-maj 2024 med inddragelse af de fire samarbejdskommuner. Der har i
forløbet været en tæt dialog med Det Obelske Familiefond, som også er gået ind i projektet. Projektet er
berammet til en femårig periode med opstart 1. september 2024. Projektet bygger på anbefalinger fra
Tilgængelighedsanalysen og det faglige oplæg til 10 års planen for psykiatri og mental sundhed.

Den samlede økonomiske ramme for Best for You-DK er 150 millioner fra Novo Nordisk Fonden og 30
millioner fra Det Obelske Familiefond. 30 millioner kroner fra Novo Nordisk Fonden er øremærket forbedringer
af de fysiske rammer. I tillæg hertil har Lundbeck Fonden bevilliget knap 12 millioner kroner til et underprojekt
under Best for You-DK.

Det overordnede formål med Best for You-DK er at udvikle og implementere en forbedret regional forankret
familie-centreret stepped-care model, der sikrer hurtigere udredning, samt mere og bedre behandling i tide til
børn og unge med behandlingskrævende psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom. Visionen er, at det samlede
projekt vil føre til bedre adgang til behandling af højere kvalitet, med større effekt af den tilbudte behandling på
børn og unges psykiske trivsel og daglige funktionsniveau.

Der er to overordnede spor i projektet.

1. Forbedret sammenhæng i indsatser- og behandling for børn og unge i psykisk mistrivsel eller med
psykisk sygdom.

2. Mere og bedre behandling i Børne- og Ungdomspsykiatrien - i tide.

De fire kommunale samarbejdspartnere vil spille en central rolle i videreudvikling og afprøvning af Familiens
Team, som er en af de direkte anbefalinger fra Tilgængelighedsanalysen, der indgår i Best for You-DK, samt i
udviklingen af digitale løsninger, der understøtter det tværsektorielle og tværfaglige samarbejde omkring
målgruppen. Herudover er der i projektet et målrettet fokus på aktiviteter omkring kobling af det nye
kommunale behandlingstilbud til øvrige indsatser i den kommunale indsatskæde. Der vil være et stort fokus
på, hvordan børn og unges psykiske trivsel kan bedres ved inddragelse og styrkelse af fritids- og foreningsliv.

Der er øremærket midler til forbedring af de fysiske rammer i de fire samarbejdskommuner. Der er i projektet
midler til at ansætte en kommunal projektleder til at varetage den overordnede koordinering af den kommunale
deltagelse i projektet.

Børne- og ungedirektørerne fra de fire samarbejdskommuner indgår i styregruppen for det samlede projekt.

Projektet lanceres offentligt ved et større event i Psykiatrien i Region Nordjylland slut september/start oktober.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.



Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Best for You-DK Lægmandsresumé

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orientering om Best for You-DK projektet til
efterretning.

Historik

Beslutning fra Chefgruppen BA - politiske sager, 15. august 2024, pkt. 3:

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Best for You-DK Lægmandsresumé



Punkt 4: Rusmiddelundersøgelse 2024 - resultater for 7., 8. og 9. klassetrin

27.25.00-P05-1-23

Resume

BÃ¸rne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om RusmiddelundersÃ¸gelsen 2024.

Sagsfremstilling

SSP-samarbejdet i HjÃ¸rring Kommune har siden 2011 udarbejdet en anonym rusmiddelundersÃ¸gelse hvert
3. Ã¥r.

UndersÃ¸gelsen omfatter 7., 8. og 9. Ã¥rgang i kommunens folkeskoler, fri- og privatskoler samt
HjÃ¸rringskolen.

I denne undersÃ¸gelse er tallene bÃ¥de sammenlignet med 2020/2021-rapporten og 2017-rapporten. Dette
skyldes de Ã¦ndrede adfÃ¦rdsmÃ¸nstre, der var under covid-19-perioden.

Resultaterne viser bl.a., at indtaget af alkohol er faldet for 7., 8., og 9. Ã¥rgang, hvis man sammenligninger
med 2017-undersÃ¸gelsen.

Andelen af unge, der har prÃ¸vet stoffer, har gennem de seneste ti Ã¥r ligget stabilt pÃ¥ 7. og 8. Ã¥rgang. Der
ses en tendens til, at unge ikke nÃ¸dvendigvis afprÃ¸ver hash, fÃ¸r de prÃ¸ver andre stoffer end hash.

Der ses et fald i andelen af unge, der ryger cigaretter pÃ¥ 7., 8. og 9. Ã¥rgang.
Andelen af unge, der bruger snus/nikotinposer, ligger pÃ¥ nogenlunde samme niveau, som i 2017 og 2020/21.
I undersÃ¸gelsen i Ã¥r er der inddraget et nyt produkt; vape, som er et nyt nikotinprodukt, der ikke er mÃ¥lt
pÃ¥ tidligere. Forbruget vurderes at vÃ¦re stort. Samlet set er der derfor en stigning i de unges nikotinforbrug.

Desuden ser indtaget af energidrikke ud til at vÃ¦re blevet en integreret del af mange unges hverdag og
rusmiddelindtag.

Resultaterne fra undersÃ¸gelsen indarbejdes i SSPs undervisningsmateriale og anvendes i det forebyggende
arbejde omkring unge og rusmidler.

Lovgrundlag

Ingen bemÃ¦rkninger.

Ã˜konomi

Ingen bemÃ¦rkninger.

Personale

Ingen bemÃ¦rkninger.

Sundhed

Den viden rapporten frembringer bruges i det forebyggende arbejde til at reducere bÃ¸rn og unges
rusmiddelindtag, hvilket bidrager til at hÃ¸jne deres fysiske og mentale sundhed pÃ¥ bÃ¥de kort og lang sigt.



Bilag

RusmiddelundersÃ¸gelse 2024 - 7., 8. og 9. Ã¥rgang
Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at BÃ¸rne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

BÃ¸rne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Rusmiddelundersøgelse 2024 - endelig rapport 7., 8. og 9. årgang



Punkt 5: Godkendelse af vedtægtsændringer for Hirtshals Idrætscenter

04.04.00-P24-1-24

Resume

Hirtshals Idrætscenter har foretaget vedtægtsændringer, der skal godkendes af Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

Hirtshals Idrætscenter har fremsendt vedtægtsændringer og da den selvejende institution modtager
kommunalt tilskud, skal Hjørring Kommune godkende ændringerne.

De senest godkendte vedtægter er fra 2013. I forhold til disse, er der i 2024 foretaget ændringer i
vedtægternes §4, §5, §9 og §18.

Ændringerne kan ses i vedlagte bilag.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Hirtshals Idrætscenter modtager årligt et kommunalt tilskud. Vedtægtsændringerne har ingen indflydelse på
beregningen af dette tilskud.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Hirtshals Idrætscenter - Vedtægter 2013

Bilag 2 - Hirtshals Idrætscenter - Vedtægter 2024

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender vedtægtsændringerne for den selvejende
institution Hirtshals Idrætscenter.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte vedtægtsændringerne for den selvejende institution
Hirtshals Idrætscenter.

Bilag

Hirtshals Idrætscenter - Vedtægter 2013



Hirtshals Idrætscenter - Vedtægter 2024



Punkt 6: Godkendelse af vedtægtsændringer for Løkken Idrætscenter

04.04.00-P24-2-24

Resume

Løkken Idrætscenter har foretaget vedtægtsændringer, der skal godkendes af Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

Løkken Idrætscenter har fremsendt vedtægtsændringer og da den selvejende institution modtager kommunalt
tilskud, skal Hjørring Kommune godkende ændringerne.

De senest godkendte vedtægter er fra 2020. I forhold til disse, er der i 2024 foretaget ændringer i
vedtægternes §3, hvor det drejer sig om, hvilke foreninger der udpeger medlemmer til repræsentantskabet.
Ændringen kan ses i vedlagte bilag.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Løkken Idrætscenter modtager årligt et kommunalt tilskud. Vedtægtsændringerne har ingen indflydelse på
beregningen af dette tilskud.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Løkken Idrætscenter - Vedtægter 2020

Bilag 2 - Løkken Idrætscenter - Vedtægter 2024

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender vedtægtsændringerne for den selvejende
institution Løkken Idrætscenter.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte vedtægtsændringerne for den selvejende institution
Løkken Idrætscenter.



Bilag

Løkken Idrætscenter - Vedtægter 2020

Løkken Idrætscenter - Vedtægter 2024



Punkt 7: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-9-22

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om:

Et møde Gry Bruun Nielsen (B) og Lone Olsen (V) har haft med Danmarks Lærerforening.
Nye kriterier i fordelingen af midler i Talent- og Eliteidrætsrådet.



Punkt 8: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-9-22

Sagsfremstilling

Tim Jensen (A) orienterede om en elev udlært i regi af Ungegarantien.



Punkt 9: Orientering fra forvaltningen

00.01.00-G01-9-22

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om:

Igangværende arbejde med Ungegarantien 2.0.
Status på en særlig sag på Børne- og familieområdet
Igangværende retssag på Børne- og familieområdet
Afsagt dom i retssag anlagt af Yxengaard ApS
Ophør af skærpet tilsyn hos en dagplejer
At arbejdet med stadionbelysningen er afsluttet
Proces for ansættelse af ny Børne- og Familiechef
Henvendelse fra Dansk Handicap Forbund vedr. anlægsønsket til Budget 2025-2028 om udvidelse af
Vandhuset (Vedlagt som bilag)
Sag vedr. plads i den kommunale dagpleje

Bilag

Brev vedr. Vandhuset
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